
UCHWAŁA NR LXXX/519/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie  zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki na rok 
2024. 

Na podstawie  art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.40, poz.1688, poz. 1463, poz. 572 ) oraz § 27 ust.1 i 2 Statutu Gminy Tomaszów Mazowiecki 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr IV/40/03 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 27 lutego 
2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Tomaszów Mazowiecki (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2003 r. 
Nr 91 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na rok 2024: 

1) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Komisji Finansowej stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) Komisji Ekologicznej stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Komisji Samorządu Lokalnego i Ochrony Przeciwpożarowej stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej 
uchwały; 

6) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC61AD89-99BC-48E5-840A-05B8E51BE79A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXX/519/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ 

NA ROK 2024 

1. Kontrola realizacji i rozliczenia wybranych zadań inwestycyjnych prowadzonych przez Urząd Gminy 
oraz kontrola wybranych inwestycji pod względem legalności, rzetelności, celowości i gospodarności. 

2. Opiniowanie wykonania budżetu gminy za rok 2023 i uchwalenie wniosku w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

3. Informacja dot. zastosowania zwolnień i umorzeń podatkowych za rok 2023. 

4. Ocena wykonywania budżetu za I półrocze 2024 r. na podstawie sprawozdania Wójta. 

5. Kontrola wpływów z najmu i wydatków na utrzymanie świetlic wiejskich. 

6. Organizowanie posiedzeń wynikających z bieżących potrzeb Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

7. Ocena realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych. 

8. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025. 

9. Organizowanie posiedzeń Komisji wynikających z bieżących potrzeb Rady Gminy Tomaszów 
Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC61AD89-99BC-48E5-840A-05B8E51BE79A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXX/519/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI FINANSOWEJ RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI NA ROK 
2024 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności finansowej gminy za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego i objaśnieniami oraz udzielenie absolutorium Wójtowi z tego tytułu - wypracowanie opinii. 

2. Zapoznanie i przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tomaszowie Mazowiecki za rok 2023 - wypracowanie opinii. 

3. Zapoznanie i przyjęcie raportu z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za rok 2023. 

4. Zapoznanie się i przyjęcie sprawozdania z działalności finansowej gminy za I półrocze 2024 roku - 
wypracowanie opinii. 

5. Ustalenia w sprawach podatków i opłat lokalnych – analiza strategii gminy - wypracowanie opinii. 

6. Zapoznanie się z projektem budżetu gminy na 2025 rok - wypracowanie opinii. 

7. Opiniowanie w sprawach gospodarki finansowej Gminnego Zakładu Komunalnego. 

8. Opiniowanie spraw dotyczących planu zagospodarowania przestrzennego gminy. 

9. Analiza postępu realizacji zadań inwestycyjnych. 

10. Podejmowanie opinii w sprawach oceny finansowej podejmowanych inicjatyw gospodarczych. 

11. Przegląd i wypracowanie opinii w sprawie stanu zasobów mieszkaniowych Gminy. 

12. Podejmowanie opinii w sprawach eksploatacji zasobów naturalnych. 

13. Ocena bieżącej realizacji ściągalności podatków. 

14. Analiza zasobów majątkowych gminy. 

15. Organizowanie posiedzeń Komisji wynikających z bieżących potrzeb Rady Gminy Tomaszów 
Mazowiecki. 

16. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC61AD89-99BC-48E5-840A-05B8E51BE79A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXX/519/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, ZDROWIA I SPRAW SOCJALNYCH 
NA ROK 2024 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie 
Mazowieckim za rok 2023. 

2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2023. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 202. 

4. Zaopiniowanie programu współpracy Gminy Tomaszów Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

5. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Tomaszów Mazowiecki za rok 2023. 

6. Informacja z działalności Gminnej Biblioteki i jej filii za rok 2023- opinie i wnioski. 

7. Informacja o wynikach końcowych egzaminów w szkołach podstawowych na terenie Gminy Tomaszów 
Mazowiecki. 

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Tomaszów Mazowiecki za I półrocze 2023 roku. 

9. Informacja o systemie opieki medycznej na terenie gminy. 

10. Przyjęcie sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie Mazowieckim 
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2024 rok 

11. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

12. Informacja z działalności Gminnego Domu Kultury za rok 2023. 

13. Organizowanie posiedzeń Komisji wynikających z bieżących potrzeb Rady Gminy. 

14. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC61AD89-99BC-48E5-840A-05B8E51BE79A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXX/519/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI EKOLOGICZNEJ NA ROK 2024 

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności finansowej gminy za 2023 r. i udzielenie Wójtowi absolutorium 
z tego tytułu – wypracowanie opinii. 

2. Rozpatrzenie raportu wójta o stanie gminy i podjęcie uchwały o udzielenie wójtowi wotum zaufania. 

3. Zapoznanie się i przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tomaszowie Mazowieckim za rok 2023– wypracowanie opinii. 

4. Opiniowanie projektów uchwał w zakresie „Gospodarki odpadami komunalnymi”. 

5. Realizacja „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest”. 

6. Odnawialne źródła energii. 

7. Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

8. Gospodarka zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę. 

9. Informacja na temat postępu prac w zakresie kanalizacji gminy. 

10. Wypracowanie i zaopiniowanie Programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Tomaszów Mazowiecki. 

11. Ocena działalności Gminnego Zakładu Komunalnego za I półrocze 2024 roku. 

12. Wypracowanie stanowiska wobec stawek podatkowych oraz opłat lokalnych na rok 2025. 

13. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2025. 

14. Realizacja zadań związanych z ochroną powietrza – wymiana źródeł niskiej emisji (pieców). 

15. Sprawozdanie z udzielanych dotacji na wymianę piecy opalanych paliwem stałym na ekologiczne 
źródła ogrzewania. 

16. Organizowanie posiedzeń Komisji wynikających z bieżących potrzeb Rady Gminy. 

17. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC61AD89-99BC-48E5-840A-05B8E51BE79A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXX/519/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SAMORZĄDU LOKALNEGO I OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ NA 
ROK 2024 

1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023 i udzielenie absolutorium Wójtowi 
z tego tytułu - wypracowanie opinii. 

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie 
Mazowieckim za rok 2023 - wypracowanie opinii. 

3. Przegląd stanu dróg, skrzyżowań i przejść dla pieszych. Wypracowanie wniosków mających na celu 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Tomaszów Mazowiecki - posiedzenie wyjazdowe. 

4. Analiza stanu bezpieczeństwa osób i mienia na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

5. Analiza stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności finansowej Gminy za I półrocze 2024 roku. – wypracowanie 
opinii. 

7. Przegląd nieruchomości gruntowych i terenów inwestycyjnych będących w zasobach Gminy Tomaszów 
Mazowiecki. 

8. Wypracowanie opinii w sprawie podatków i opłat lokalnych na rok 2024. 

9. Przegląd strażnic i obiektów OSP na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

10. Analiza funkcjonowania komunikacji (MZK, PKS, prywatnej) na terenie gminy. Wypracowanie 
wniosków w celu zaspokojenia potrzeb w tym zakresie z uwzględnieniem ograniczenia kosztów budżetu 
gminy. 

11. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2025. 

12. Udział komisji w spotkaniach z sołtysami zwołanym przez Wójta Gminy. 

13. Kontrola stanu sprzętu i wyposażenia magazynu Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego 
w Gminie. 

14. Realizacja planu pracy Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

15. Wypracowanie opinii w sprawie jakości odśnieżania dróg na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

16. Przegląd zasobów mieszkaniowych Gminy Tomaszów Mazowiecki. Spotkanie z lokatorami, 
wysłuchanie opinii i wniosków lokatorów – posiedzenie wyjazdowe wspólnie z członkami Komisji 
Mieszkaniowej. 

17. Przegląd placów zabaw i obiektów sportowych w sołectwach gminy. Spotkanie z sołtysami – 
posiedzenie wyjazdowe. 

18. Organizowanie posiedzeń Komisji wynikających z bieżących potrzeb Rady Gminy Tomaszów 
Mazowiecki. 

19. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC61AD89-99BC-48E5-840A-05B8E51BE79A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXX/519/23 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY TOMASZÓW 
MAZOWIECKI NA ROK 2024 

1. Analiza i opiniowanie kierowanych do Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki: 

a) skarg na działania Wójta Gminy i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

b) wniosków, 

c) petycji składanych przez obywateli. 

2. Organizowanie posiedzeń Komisji wynikających z bieżących potrzeb Rady Gminy; 

3. Sporządzenie i przedstawienie Radzie Gminy sprawozdania z działalności komisji za rok 2023. 

4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC61AD89-99BC-48E5-840A-05B8E51BE79A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/519/23 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - PLAN PRACYKOMISJI REWIZYJNEJNA ROK 2024
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1

	Załącznik 2 - PLAN PRACY KOMISJI FINANSOWEJ RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI NA ROK 2024
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	ust. 8 w zał.2
	ust. 9 w zał.2
	ust. 10 w zał.2
	ust. 11 w zał.2
	ust. 12 w zał.2
	ust. 13 w zał.2
	ust. 14 w zał.2
	ust. 15 w zał.2
	ust. 16 w zał.2

	Załącznik 3 - PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, ZDROWIA I  SPRAW SOCJALNYCH NA ROK 2024
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	ust. 11 w zał.3
	ust. 12 w zał.3
	ust. 13 w zał.3
	ust. 14 w zał.3

	Załącznik 4 - PLAN PRACY KOMISJI EKOLOGICZNEJ NA ROK 2024
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	ust. 7 w zał.4
	ust. 8 w zał.4
	ust. 9 w zał.4
	ust. 10 w zał.4
	ust. 11 w zał.4
	ust. 12 w zał.4
	ust. 13 w zał.4
	ust. 14 w zał.4
	ust. 15 w zał.4
	ust. 16 w zał.4
	ust. 17 w zał.4

	Załącznik 5 - PLAN PRACY KOMISJI SAMORZĄDU LOKALNEGO I OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ NA ROK 2024
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5
	ust. 6 w zał.5
	ust. 7 w zał.5
	ust. 8 w zał.5
	ust. 9 w zał.5
	ust. 10 w zał.5
	ust. 11 w zał.5
	ust. 12 w zał.5
	ust. 13 w zał.5
	ust. 14 w zał.5
	ust. 15 w zał.5
	ust. 16 w zał.5
	ust. 17 w zał.5
	ust. 18 w zał.5
	ust. 19 w zał.5

	Załącznik 6 - PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI NA ROK 2024
	ust. 1 w zał.6
	lit. a w zał.6 ust. 1
	lit. b w zał.6 ust. 1
	lit. c w zał.6 ust. 1

	ust. 2 w zał.6
	ust. 3 w zał.6
	ust. 4 w zał.6



